МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИИ МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. грозный

О внесении нзмеиепий м пос1анов][ение Мэрии города Грозного
от 28 декабря 2012 года № !03 «Об обра-^овании избирател1>иых

участков, участков референдума на территории города Грозного»

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 <l>eдepaJПlПOГO закона
от 12 июня 2002 года№' Ы-Ф'1 «Об основных г'арантиях избирательных нраи
и права па участие в референдуме граждан Российской Федерации»
Мэрия города 1'розпого

nOCTAilOBJUlBl':

1, Образовать на территории муниципального о6разова11ия
«городской oKpyî  «1Ч)род Грозный» два избирательных участка КУ 494, № 495,
дополнительно к сущсствуюии1м 80 избирательным участкам, образованным
для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах,
референдумах, проводимых на территории муницина-гплюго образования
«городской округ- «город Грозный».

2. Виссги в постановление Мэрии города Грозпо10 от 28 декабря
2012 года Ц'1 103 «Об образовании избирагельгн,1х участков, участков
ре(|)ерендума на территории города !"розного» {далее - иостаноиленис)
следую1дие измене1Н1я:

2.1.1 IvHKT 1 пос1ано1^леиия 1!зложить в слелую1ией редакции;
«1. Образовать на территории муниципального образования «i-ородской

округ «город Грозный» 82 (восем1,десят дна) H36HpaTejH>Hbrx участка, участков
рефере1ьчума /гзя провсдсши! голосования и подсчета голосои избирателей,
учасг!ни\ов референдума COI'JKICHO нриложхчнно».

2.2. Приложение к постановлеишо изложть в ноной рсдакцгш согласно
||риложеиию к настоигцсму постано1^ленпю.

3- Направить настоии^ее постановление в Избирательную комиссию
Чеченской Республики для внесения изменений в Единую нумерацию
избирател1,иых участков, участков референдума, а также в '1ерриториа;и.иые
избирательные комиссии Шейх-Маисуровского, Лхматовского,
Байсангуровского и Висаитовского районов города Грозного.

4. Контроль за выполнением насгояи1его ностанопления возложить
на замести'1~еля Мэра - руководителя аппарата Мэрии г. i роз!юго
Бакаева А.Б.

5. Нас10яп|ее иостамовлеш^е вступает в силу со дия его гюднисания,
подлежит официальному опубликованию в газете «Столица news» и
размещению иа официальном сайте Мэрии г. Грозного.

!-o[m,:i;g;[^ ^W-i
Мэр города rpo?f|eâ %;f̂ ;'j;.;'̂ ,.̂ ^ 1к;-'] Х.-М.Ш. Кадыров

/Т1риложейиё
I;;- к постановлению Мэрии г. Грозного
i 5 W # » РЬ 2021 г о д а № ^

V • T-t • 7

\«Приложение
к постановлению Мэрии г. Грозного
*̂ т <̂28» декабря 2012 года №103

Список
избирательных участков, участков референдума для проведения

голосований и подсчета голосов избирателей, участников референдума
на территории муниципального образования «городской округ

«город Грозный»

Шейх- Мансуровский район г. Грозного

1, Избирательный участок, участок референдума № 371
Помещение для голосования и размещения участковой избирательной

комиссии, комиссии референдума: МБОУ Гимназия № 2, ул. Гурьевская, 11
В границах участка: 2-ой пер. Сухумский; ул. Абухажиева (1-ый nej:

Сухумский); ул, Гурьевская от №8 до конца (все); ул. Л.Д. Даниев
(Могилевская) с №1 по №19 (нечетные); ул. К.М. Айдамирова (Верхоянская)
№9 по №29 (нечетные), от 30 до конца (все); ул. Менделеева №10, от №12 д
конца (все); ул. Оренбургская с №1 по №23 (все), с №25 по №33 (нечетные
1-ый пер. Донбасский; 1-ый пер. Оренбургский; ул. Сухумская.

2. Избирательный участок, участок референдума № 372
Помещение для голосования и размещения участковой избирательно

комиссии, комиссии референдума: МБОУ "Лингвистическая школа им.Ю./
Дешериева"ул.Мамсурова,22

В границах участка: ул. Гурьевская с №1 по №7 (все); ул. Даниев
(Могилевская) с №2 по №18 (четные); ул. Донбасская; ул. К.М. Айдамиров
(Верхоянская) с №1 по №7 (нечетные); ул. Мамсурова с №1 по №14 (все
ул. Менделеева с №1 по №9 (все), №11.

3. Избирательный участок, участок референдума № 373
Помен^ение для голосования и размещения участковой избирательно

комиссии, комиссии референдума: МБОУ СОШ №> 47» ул. К.МЛйдамирок
(Верхоянская)б.

В границах участка; ул. А-К. Арсаханова (Выборгская) от №1 до кон1
(нечетные); ул. Даииева (Могилевская) с №20 по №32 (все
ул. К.М.Айдамйрова (Верхоянская) с №2 по №28 (четные); ул. Мамсурова
№15 по №30 (все); ул. Новосибирская с №1 по №25 (все); ул. Оренбургская
№35 по Xî 41 (нечетные), с №24 по №42 (четные); пер. Пятигорские
ул, Пягигорская; ул. Родниковая.

4. Избирательный участок, участок референдума № 374
Помещение для голосования и размещения участковой избирательно]

комиссии, комиссии референдума: ДК им. Шиты ЭдисултановЕ
ул. А-К.Арсаханова (Выборгская), 1 ].

В границах участка: ул, Л-К.Арсаханова (Выборгская) от jyb2 до конц
(четные); ул. Армавирская; ул. Ашхабадская; ул. Барнаульская; ул. Даниев
(Могилевская) от №33 до конца (все); ул. Елецкая; ул. Запорожскау
ул. Ижевская; ул. Иркутская; ул. Киргизская; ул. Кисловодская; ул. Липецкая
ул. Мамсурова от №31 до конца (все); ул. Нальчикская; ул. Новосибирская о
№26 до конца (все); ул. Оренбургская от№43 до конца(все); пер. Восьмой.

5. Избирательный участок, участок референдума № 375
Помещение для голосования и размещения участковой избирательно

комиссии, комиссии референдума: МБОУ СОШ № 39, ул. Воронежская, 14(
В границах участка: 14-ый участок корпус №307; 1-ый nej

Алмазный; 1-ый пер.Герменчукский; 1-ый пер. Цимлянский; 2-ой nej
Герменчукский; 3-ий пер. Брянский; 3-ий пер. Герменчукский; ул. Алмазная
№1 по №111 (все); ул. Брянская; ул. Волжская; ул. Воронежская с №1 по №6
(все), от №62 до конца (чётные); ул. Гермеичукская; ул. Енисейская с №1 п
№16 (все); ул. Заневаловой К-Ф. (2-ой пер. Алмазный); ул.Кубанская с №1 п
№20 (все), с №21 по №29(нечетные); ул, М. Мазаева с №1 по №46 (все), с №4
по№59 (нечетные); ул. Морская; ул. Овсянникова В.В. (3-ий пер. Алмазный
пер.Волжский; пер.Воронежский; пер.Кубанский; пер.Уральские
пер.Хопёрский; ул. Уральская с №1 по №9 (все); ул. Хопёрская с №1 по №1
(все); ул, Гойтинская (ул.Центороевская); ул. Цимлянская с №1 по №48 (все).

6. Избирательный участок, участок референдума № 376
Помещение для голосования и ра:^мещения участковой избирательно

комиссии, комиссии референдума: МБОУ СОШ № 39, ул. Воронежская, 140.
В границах участка: 1-ый пер. М. Мазаева; 2-ой пер. М. Мазаева; 2-о

пер. Цимлянский; 3-ий пер. М. Мазаева; 3-ий пер. Цимлянский; 4-ый пе]
Цимлянский; ул. Алмазная от №112 до конца (все); ул. Воронежская от №61 ^
конца (нечётные); ул. Енисейская от №17 до конца (все); ул. Иртышска:
ул. Камская; ул. Кубанская от №22 до конца (четные), от №31 до KOHI
(нечётные); ул. М.Мазаева от №61 до конца (нечётные), от №48 до KOHL
(четные); ул. Наумовой А.В. (4-ый пер. Алмазный); ул. Уральская от №10 х
конца (все); ул. Хопёрская от Х«20 до конца (все); ул. Цимлянская от Х*>49 i
конца (все).

7. Избира1ельиь1Й участок, участок референдума № 377
Помсодение для голосования и размещения участковой избирательнс

комиссии, комиссии референдума: МБОУ СОШ № 6, ул. Ацетоновая, 35.
В границах участка: 1-ый пер.Литовский; 2-ой пер. Азовский; 2-ой пе

Литовский; 3-ий перЛитовский; 775 км; ул. АБЗ; ул. Азовская; ул. Амурска

ул. Ангарская; ул. Андреевская; ул. Ацетоновая; ул. Гризодубовой; ул. Зелена);
ул. Каменская; ул. Косогорная; ул. Летчиков; ул. Линейная; ул. Литовска;
ул. Магазинная; ул. Медицинская; ул. Минская; ул. Новогрозненска!
ул. Омская; ул. Орская; ул. Отдыха; пер.Азовский;пер.Ученически?
ул. Походная; ул. Прудная; ул. Ржевская; ул. Рижская; ул. Смоленская
ул. Солнечная; ул. Станция Алды; ул. Томская; ул. Ученическая; ул. Читинская
ул. Эстрадная; ул. Южная.

8. Избирательный участок, участок референдума № 378
Помещение для голосования и размещения участковой избирательно

комиссии, комиссии референдума: МБОУ СОШ № 35, ул. Донецкая, 1.
В границах участка: 1-ый пер. Донецкий; 1-ый пер. Электронный; 2-о

пер. Донецкий; ул. Донецкая; ул. ЦПП; ул. Звездная; ул. Кубинска)
пер.Электронный; ул. Лавриненко И- Н- (Энергетиков); перДонецкир
пер.Звездный; пер. Кубинский; пер.Энергетиков; ул. Сормовская; yj
Черниговская; ул. Электронная.

9. Избирательный участок, участок референдума № 379
Помещение для голосования и размещения участковой избирательно

комиссии, комиссии референдума: МБОУ СОШ № 6'
ул. Социалистическая, 10.

В границах участка: ул. Л. Байсултаиова (Ермоловская); ул. Жулов;
ул. Индустриальная; ул. К.А. Эпендиевой (Абульяна); ул. Кирина; ул, Лесков;
ул. Нефтезаводская; ул. Новгородская; ул. Парафиновая; ул. ПогулясЕ
(Крекинговая); пр. Культуры; ул. Социалистическая; ул. Строительна:
ул. Тамбовская.

10. Избнрательный участок, участок референдума № 380
Помещение для голосования и размещения участковой избирательнс

комиссии, комисснн референдума: МБОУ СОШ № 50, ул. Фасадная, 22.
В границах участка: ул. Астраханская; ул. Батаеа

ул. Башаева(Дробильная); ул. М. Индербиева (Стадионная); пер. Аргунски]
пер. Бажова; пер. Донской; пер. Лескова; пер. Можайский; пер. Огородны;
пер. Перекопский; ул, Сайгадинова (пер. Ясный); ул. Фасадна
ул. Электротоковская; 1-ый пер. Батаева; 2-ый пер. Батаева; 3-ый пер. Батаева.

11. Избирательный участок, участок референдума №381
Помещение для голосования и размещения участковой избирательнс

комиссии, комиссии референдума:, ул.Коиерника, 2 МБОУ СОШ №63.
В границах участка: 1-ый пер. Байкальский; 1-ый пер. Полтавский; 2-е

пер. Байкальский; 2-ой пер. Полтавский; 3-ий пер. Байкальски:
ул. Байкальская; ул. Балашовская; ул. Володарского; ул. Гончаров
ул. Коперника; ул. Красноводская; ул. Львовская; ул. Мраморная; ул. Нарвска
пер.Рыльского; ул. Пермская; ул. Пирогова; ул. Полтавская; ул. Рыльског
ул. Р.Хаджиева (Герцена).

12. Избирательный участок, участок референдума №382
Помещение для голосования и размещения участковой избирательно]

комиссии, комиссии референдума: здание ЮУЭС АО «Чеченэнерго>
ул. Д. Бедного, 26.

В границах участка: 1>-ый пер. Д. Бедного с №1 по №25 (все), с №26 п̂
№54(четные); 2-ой пер. Д. Бедного; ул. Батумская с №1 по №83 (нечетные),
№48 по №74 (четные); ул. Кирпичный завод; ул. Гоголя; ул. Д.Бедного с №1 п
№37 (нечетные), от №2 до конца (четные); ул. Крылова с №1 по№39 (все); ух
Толстого; ул. Ленинградская от №2 до конца (четные);пер. Ленинградский с Л
2 по № 18 (четные); ул. Ломоносова; ул. Языджиоглу (Транспортная;
ул. Некрасова с №1 по X^Sl (нечетные), №2 по №40 (четные); пер. Гоголе
пер. Толстого; ул. Ростовская; ул. Таганрогская, ул. Угольника.

13. Избирательный участок, участок референдума №383
Помещение для голосования и ра-^мещения участковой избирательно

комиссии, комиссии референдума: МБОУ СОШ № 20, ул. Николаева, 50.
В границах участка: ул. Кан-Калика В.А, (Субботников) с №100 и

№106 (четные); ул. Кокова (Чичерина); ул. Висаитова М. А. (Рабочая) с №2 п
№64 (четные), с №1 по №103 (нечетные); ул. Гагарина с №2 по №48 (четные),
№1 по №41 (нечетные); ул. Грибоедова с №2 по №44 (четные), с №1 по №3
(нечетные);ул. Угрюмова (Дагестанская) с №2 по №34 (четные), с №1 по №4
(нечетные); ул Железнодорожная от №5 до конца (все); ул. Идрисова с №1 п
№58 (все);ул. Комсомольская с №4 по № 10 (четные); ул. Б.Ш. Чадиев
(Красная) с №2 по №24 (четные); ул. Мира с №2 по №40 (четные), с №1 по №3
(нечетные); ул. Назарбаева (Маяковского) с №2 по №38 (четные
ул. Николаева с №1 по №48 (все); ул. Поповича с №2 по № 38 (четные), с №
по №63 (нечетные); пр. X. Исаева с №14 по №60 (четные), с №1 п
№73(нечетиые); ул. Рабкоров; ул, Хабусиевой Н. (Таманская) с №2 по №3
(четные), с №1 по Х!>41 (нечетные); ул. Титова с №2 по №52 (четные)» с №1 п
№47 (нечетные); ул. Чернокозова с №2 по №34 (четные), с №1 по №4
(нечетные); ул. Гайрбекова М.Г. (ул. Чернышевского) с №2 по №52 (четные),
№1 по №39 (нечетные).

14. Избирательный участок, участок референдума №384
Помещение для голосования и размещения участковой избирательна

комиссии, комиссии референдума: 4 корпус П ИТУ, ул. Грибоедова, 88.
В границах участка: ул. Грибоедова с №i86 по №90(четные), с №71 г

№75 (нечетные); ул. Угрюмова (Дагестанская) с №72 по №80 (4eTfibie), с №('
по №71 (нечетные); ул. Мира с №61 по №77 (нечетные), с №52 по №(:
(четные); пр. В. В. Путина с №2 по №38 (четные), с №5 по №19 (нечетные
пр. X. Исаева №75, Xi!77; пр. М. Эсамбаева (пр. Революции) от №2 до конх
(четные); ул. Орзамисва Х.У (ул. Р.Люксембург) от ХУ1 до конца (нечетные
ул. Гайрбекова М,Г. (ул. Чернышевского) с №53 по №67 (нечетные), №80.